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Procesverbal nga ddgjimi buxhetor i Komitetit pEr Politik€ dhe
Financa bashk€ m€ kryesuesin p€r hartimin e buxhetit pEr vitin 2025

Me daten 9.09.2024 eshte mbajtur degjimi publik i organizuar nga Komiteri per Politike dhe
Financa si dhe kryesuesi i Kuvendit Xahvit Zariqi.

Nd kdte degiim buxhetor ka marre pjese, Xhavir Zariqi kryesues, Sebahate Aieti-Sadiku, Mimoza
Sojeva- Pajaziti, Hatixhe Bungu, Lulzim Abazi, Brahim Osmani si dhe Shyhrete Topalli
udheheqese e Zyres per lnformim dhe Komunikim me Publikun.

Fillimisht kyesuesi i kuvendit Xhavit Zariqi, ka p€rshendetur te pranishmit dhe i falenderoi te
gjithe qfetaret pranishem per kontributin e dhene me kerkesat e tyre per realizimin te
projekteve nga ana e Komunds pdr vitin 2025.

E nga ana tjeter drejtorja e Financave Sebahate Ajeti-Sadiku, te pranishmir i ka njolluar ne lidhje
me buxhetin e vitit 2025, por edhe me kdrkesat e qytetareve qe i kane parashtruar gjatd
degjimeve buxhetore qe ka mbajtur ekzekutivi komunal.

Pas {alds hyr€se {alaju kalua te pranishmeve nE salle.

Sadri Aliu

- Kur pritet te funksionalizimet kopshti n€ fshatin Talinovc?
- Qka po ndodh me tregun e kafsheve dhe qendren per trajtimin e qenve?
- Kur pritet te funksionalizimet stacioni i ri i autobusEve?
- A planifikohet td behet trafiku urban?
- A keni mundesi qe ffuga "Driton Islami" te vendosen drunje dekorativ?
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Ibrahim Hyseni

- A keni parapa n€ buxhetin e vitit 2025 mir€mbajtjen e projekteve qd po realizohen?

Gresa KIIokoqi

- A.keni.parapa ndarjen e mjeteve edhe per shehimoren qe eshte ne qytetin e Ferizajt permbrojden e grave?

Rexhep Ademi

- Ndnkalimi nd fshatin Greme nuk eshte duke funksionuar, a ka mundesi qe tek ajo pjese efshatit te behet nje reth_rrotullim?

Sadat Ismajli

- A mund t€ behet rregullimi i rrugeve td arave n€ fshatin Komogllave, por edhe ne fshatrat
dera.

Te giitha keto kerkesa, kand marre pdrgjigjet e duhura nga ana e zyrtareve komunal.
Ky dEgjim buxhetor ka pdrfunduar n€ ordn I l:00.

Procesmbaitese

Shyhrete Topalli


